
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 7253-2/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 
 

 
            Praha  12. 4.  2002 

 
ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje : 
 
Název: Rekonstrukce seníku na výkrmnu brojlerů Utěšenovice, okres Kutná Hora 
Kapacita (rozsah) záměru: podle cit. zákona se jedná  o  záměr  uvedený v příloze č. 1, 
kategorie II, odst. 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou 50 – 180 DJ (dobytčích 
jednotek).  
Stávající kapacita areálu je 40 000 ks brojlerů, předpokládané navýšení kapacity je 80 000 ks 
brojlerů = 128 DJ. 
Charakter záměru: jedná se o rozšíření stávajícího provozu chovu brojlerů, s kapacitou 
2x20 000 ks vykrmovaných brojlerů, v prostorách stávajícího zemědělského areálu o nový 
objekt bývalého seníku, který bude zrekonstruován na 4 podlažní výkrmnu brojlerů s novou 
kapacitou 4x20 000 ks brojlerů. Tím se zvýší celková kapacita farmy na 120 000 ks brojlerů.  
Umístění:   kraj: středočeský 
                   obec: Utěšenovice, Obecní úřad Zbraslavice 
                    kat. území: Utěšenovice 
Zahájení:   05/2002 
Ukončení:  12/2002 
Oznamovatel: RABIT Trhový Štěpánov a.s., Trhový Štěpánov 302, 257 63 
 
Souhrnné vypořádání připomínek : 
 
V zákonem stanovené lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Okresní hygienik Kutná 
Hora, Okresní úřad Kutná Hora referát životního prostředí, Ministerstvo zdravotnictví, 
Středočeský kraj, Obec Zbraslavice a 21 občanů Borové ve společném prohlášení. Vyjádření 
Ministerstva zdravotnictví, Okresního úřadu Kutna Hora referátu životního prostředí a 
Okresního hygienika Kutná Hora jsou kladná. Okresní hygienik Kutná Hora požaduje ve 
stavebním řízení doplnit protihluková opatření  k provozu náhradního zdroje-dieselagregátu. 



Vyjádření Obce Zbraslavice se opírá o prohlášení 21 občanů Borové, kteří se obávají 
nadměrného zápachu, který vznikne při plné kapacitě areálu t.j. 120 000 ks brojlerů. Zápach 
je obtěžující již při stávající kapacitě 40 000 ks brojlerů a  rozestavěný rodinný dům 
v blízkosti areálu dle jejich mínění nebyl zahrnut do posuzování. Obec Zbraslavice zároveň 
doporučuje  realizovat v zadní části budovy, směrem k lesu, několik odtahových komínů 
s nuceným odtahem emisí nad střechu objektu. 
Středočeský kraj v samostatné působnosti ve svém vyjádření požaduje posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. s tím, že dokumentace  vlivů záměru  na životní prostředí (dále 
jen dokumentace) se má zaměřit zejména na vliv stavby na ovzduší, vzhledem k obavám 
občanů blízkého okolí z produkovaných emisí amoniaku a s tím souvisejícího  zápachu. 
 
Připomínky uvedené v obdržených vyjádřeních se týkaly zejména vlivů na ovzduší a 
obyvatelstvo z  produkce  emisí amoniaku a šíření zápachu.  Na základě oznámení 
zpracovaného podle přílohy 3 k cit. zákonu  a obdržených vyjádření je vydán závěr 
zjišťovacího řízení. 
 
Závěr : 

 
Záměr „Rekonstrukce seníku na výkrmnu brojlerů Utěšenovice, okres Kutná Hora“ 
naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II, příl. č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 
citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle citovaného zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad 
Krajský úřad Středočeského kraje k závěru, že  záměr 

 
„Rekonstrukce seníku na výkrmnu brojlerů Utěšenovice, okres Kutná Hora“ 

 
bude 

 
posuzován podle citovaného zákona. V dokumentaci, která bude  zpracována dle přílohy č. 4 
k cit. zákonu je nutné  se zaměřit  zejména na vliv záměru na obyvatelstvo, ovzduší a  šíření 
zápachu, s přihlédnutím na připomínky v obdržených vyjádřeních k oznámení. S ohledem na 
počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků stanovuje 
příslušný úřad počet dokumentací  pro předložení na  10 kusů. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
 



 
 
Přílohy k č.j. 7253-2/02/Zem: seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření 
              

1. Okresní úřad, Okresní hygienik Kutná Hora, ze dne 15.3.2002, č.j. 851-215/02 
Dr.Ste,AK 

2. Ministerstvo zdravotnictví, ze dne 19.3.2002, č.j. HEM-3212-13.3.02-7257 
3. Povodí Vltavy,s.p., záv. Dolní Vltava, Praha, ze dne 5.3.2002, č.j. 240/633/02 
4. Středočeský kraj, ze dne 10.4.2002, č.j.11943/02 
5. OkÚ Kladno, ref. životního prostředí, ze dne 27.3.2002, č.j. ŽP/1491/02/Ku 
6. Obec Zbraslavice, ze dne 28.3.2002 
7. Prohlášení občanů Borové k návrhu přestavby seníku na výkrmnu brojlerů ze dne 

22.3.2002 
 
 
Obdrží: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Obec Zbraslavice, čp. 7, 285 21 Zbraslavice 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Kutná Hora, Vojtěšská 237, 284 22 Kutná Hora 
3/OkÚ Kutná Hora, Radnická 178, 284 22 Kutná Hora 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Okresní veterinární správa, Čáslavská 92, 284 01 Kutná Hora  
 
Oznamovatel : 
 
RABIT  Trhový Štěpánov a.s., Trhový Štěpánov 302, 257 63  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 
OÚ Zbraslavice, stavební úřad, čp.7, 285 21 Zbraslavice 
Ing. Miroslav Nešpor, Třebenická 1288, 182 00 Praha 8 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 7253-2a/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 

 
            Praha  12. 4.  2002 

 
Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. –  předání závěru zjišťovacího řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
 
Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Rekonstrukce seníku na výkrmnu 

brojlerů Utěšenovice, okres Kutná Hora“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávních celků a veřejnosti 
vydal příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje závěr zjišťovacího řízení, který 
Vám v příloze zasíláme.  

Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód záměru je STC 006. 

 
 
Dotčenou obec Obec Zbraslavice (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme 

ve smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Obec Zbraslavice o písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 

 
 
Dotčený Okresní úřad Kutná Hora žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o 

zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od 
vyvěšení. 

 
 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení        
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 



 
 
 
 
Rozdělovník k č.j. 7253 – 2a/02/Zem 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Obec Zbraslavice, čp. 7, 285 21 Zbraslavice 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Kutná Hora, Vojtěšská 237, 284 22 Kutná Hora 
3/OkÚ Kutná Hora, Radnická 178, 284 22 Kutná Hora 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Okresní veterinární správa, Čáslavská 92, 284 01 Kutná Hora  
 
Oznamovatel : 
 
RABIT  Trhový Štěpánov a.s., Trhový Štěpánov 302, 257 63  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 
OÚ Zbraslavice, stavební úřad, čp.7, 285 21 Zbraslavice 
Ing. Miroslav Nešpor, Třebenická 1288, 182 00 Praha 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD – STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 
 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Č. jedn.  : 7253- 2b/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
 

                       Praha  12. 4.  2002  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení  záměru zařazeného  do kategorie  II 
 
 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Rekonstrukce seníku na výkrmnu 
brojlerů Utěšenovice, okres Kutná Hora“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávních celků a veřejnosti 
vydal příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje závěr zjišťovacího řízení , který 
bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

 
Do plného znění obdržených vyjádření je možné nahlížet na odboru životního 

prostředí a zemědělství, zdejšího úřadu, 4. patro, č. dv. 491, v pracovních dnech po předchozí 
telefonické dohodě na tel. 57280345. 

 
Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 

Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód záměru je STC 006. 
 

 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení       
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
Datum vyvěšení :  15.4.2002                                                                       Datum sejmutí: 


